
  

  

 

  

 

 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

  

 

 

１日(日) ………………………………♪           16日(月) スイミング⑤-２ 14:30降園 

２日(月) 衣替え    14:30 降園 

スイミング⑤-１(月謝納入日) 

17 日(火)  

18 日(水) 保育料等納入日 防火大会 

３日(火) お習字(年長児) 19 日(木)  

４日(水)  20 日(金) かるた大会 

５日(木)  21 日(土) 自由登園日………………♪ 

６日(金)おかいものごっこ/どれみちゃん⑥ 22 日(日) ……………………………♪ 

７日(土) 自由登園日…………………♪ 23日(月) スイミング⑤-３ 14:30降園 

８日(日) ………………………………♪ 24 日(火) 避難訓練（不審者） 

９日(月) スポーツの日………………♪ 25 日(水)  

10 日(火)        14:30 降園 26 日(木) どれみちゃんる～む⑦ 

11 日(水) マラソン大会 27 日(金) ハロウィン仮装 

12 日(木) お習字(年長児) 28 日(土) 自由登園日………………♪ 

13 日(金)  29 日(日) ……………………………♪ 

14 日(土) 自由登園日………♪ 30日(月) スイミング⑤-４ 14:30降園 

15 日(日) ……………………………♪ 31 日(火) お誕生会 

黄金に輝いた稲が実り稲刈りが真っ盛りですが、運動会にはお忙しい中

ご家族皆様でおいで下さりありがとうございました。そして早朝からの会場準

備、競技中の準備、終了後の片付けに御協力いただきました保護者の皆様

に深く感謝申し上げます。早朝雨が降り幼稚園のグランドで開催出来ないの

ではと心配致しましたが、会場準備前に雨も上がり安心致しました。お子様

達の日頃の練習の頑張りを見て、晴れてくれたのではと思っております。 

ここ3年間は新型コロナウイルス感染症の為に競技内容も短縮して行って

おりましたが、今年から従来通りの競技内容で行う事が出来ました。お子様

達も保護者の皆様、ご家族の皆様と一緒に競技が出来「運動会楽しかっ

た」との声が聞こえてきました。幼稚園での楽しい思いの１ページに加わって

くれた事と思っております。いつも思うことですが、行事を成功させる秘訣は

お子様の頑張りと保護者の皆様のご協力で成功に繋がると思っております。

我が園の保護者様のご協力は素晴らしく、本当に感謝しております。どうぞこ

れからもご協力の程宜しくお願い致します。 

さて、全国的に新型コロナウイルス感染症とインフルエンザ、アデノウイル

スが流行しているそうです。青森県も例外ではなく、毎週 1000人前後の新

型コロナウイルス感染者が出ているようです。特に三八保健所管内、上十三

保健所管内の感染者が多いとの事です。 

又、病院の医師によると「新型コロナウイルス感染症とインフルエンザが流

行しています。気をつけて下さい。」と言っておりました。いつ何処で感染する

か分かりませんので、外出した後は手洗いうがい、そして外出の際もマスクを

着用する等して感染予防をして頂けたら助かります。もし、発熱・喉の痛み･咳

などの症状が出ましたら病院での受診をお願い致します。 

我が園も今まで通り新型コロナウイルス感染症、インフルエンザ、アデノウ

イルス感染症予防に努めてまいりたいと思います。ご理解の程宜しくお願い

致します。 

 


